中山市住房和城乡建设局文件

中建通〔2014〕65号

中山市住房和城乡建设局关于加强我市房屋建筑和市政基础设施招标工程中标后
监督管理的通知

各有关单位：

为加强我市房屋建筑和市政基础设施招标工程中标后监督管理，确保建设工程施工和监理招标中标后，中标企业按照招标文件、中标单位的投标文件和工程合同约定的主要岗位人员及时到位并履行职责，根据《广东省住房和城乡建设厅关于建设工程项目招标中标后监督检查的办法》和《建筑施工企业负责人及项目负责人施工现场带班暂行办法》的规定，我市建立“中山市招投标项目施工现场诚信管理系统”，对我市房屋建筑和市政基础设施招标工程施工现场主要工作人员的考勤情况进行动态监控，并结合《中山市建设工程企业诚信管理办法（试行）》对企业实行诚信管理（即现场诚信扣分）。具体事项通知如下：
一、自2014年4月1日起，到市招标办登记申请招标的我市招标金额为3000万元（含3000万元）以上的房屋建筑和市政基础设施工程招标项目及使用市财政资金的招标金额1000万元（含1000万元）以上的房屋建筑和市政基础设施工程招标项目必需在施工现场安装使用“中山市招投标项目施工现场诚信管理系统”录入终端设备。中标人负责现场摄像设备购买安装和使用维护，相关费用已包含在投标报价中，由招标人负责承担（招标人在招标文件规定投标人将该部分费用列入投标报价中）。
中标单位在领取中标通知书前，应按要求召集投标文件中承诺的现场主要工作人员到中山市公共资源交易中心办理脸谱数据录入业务，再凭业务办理凭证领取中标通知书。
二、中标单位未按本通知和招标文件约定要求安装使用“中山市招投标项目施工现场诚信管理系统”录入终端设备的，系统将自动设定以招标文件规定的开工日期作为现场监督企业诚信加分扣分期的初始时间，从而对企业进行诚信扣分。
三、中山市招投标项目施工现场诚信管理系统通过对招标工程施工现场主要工作人员的考勤情况进行动态监控，并根据《施工现场诚信分值评定表》进行自动记分，记分结果直接自动进入“中山市建设工程企业管理和诚信平台”。
企业诚信记分管理严格按照《中山市建设工程企业诚信管理办法（试行）》执行。

四、招标人和中标人应当自中标通知书发出之日起三十日内，按照招标文件和中标人的投标文件订立书面合同。中标人无正当理由不与招标人订立合同，取消其中标资格。

招标人（建设单位或代建单位）应按住建部《建筑施工企业负责人及项目负责人施工现场带班暂行办法》的规定，通过系统严格管理项目实际施工时间，并将实际应达到的施工时间录入系统，以确保系统对施工（监理）单位主要工作人员进行考勤考核。

五、项目经理和总监理工程师的变更应严格按照《广东省建设工程项目招标中标后监督检查办法》执行。

附件：中山市招投标项目施工现场诚信分值评定表

中山市住房和城乡建设局
2014年4月1日
附件：
中山市招投标项目施工现场诚信分值评定表

	岗位
	每月出勤率（施工工作日）
	分值变化

	项目总监
	80%—100%（含100%）
	加3分

	60%—80%（含80%）
	加2分

	40%—60%（含60%）
	加1分

	40%
	不加分不扣分

	30%—40%（含30%）
	扣2分

	20%—30%（含20%）
	扣3分

	10%—20%（含10%）
	扣4分

	10%以下
	扣12分

	项目经理
	90%—100%（含100%）
	加3分

	80%—90%（含90%）
	加2分

	70%—80%（含80%）
	加1分

	70%
	不加分不扣分

	60%—70%（含60%）
	扣2分

	50%—60%（含50%）
	扣3分

	40%—50%（含40%）
	扣4分

	30%—40%（含30%）
	扣5分

	30%以下
	扣12分

	监理人员、施工员、资料员、安全员、其他人员
	90%—100%（含100%）
	加3分

	80%—90%（含90%）
	加2分

	70%—80%（含80%）
	加1分

	70%
	不加分不扣分

	60%—70%（含60%）
	扣1分

	50%—60%（含50%）
	扣2分

	40%—50%（含40%）
	扣3分

	30%—40%（含30%）
	扣4分

	30%以下
	扣8分

（此页无正文）
公开方式：主动公开

中山市住房和城乡建设局办公室       2014年4月1日印发
PAGE
- 1 -